A. Proceed in what order you wish and take me along with you. For I shall follow you to learn in these matters the interpretation of others or of yourself, and shall choose what true reason, which in all things both seeks the truth and finds it, may instruct—not that I am yet qualified to distinguish true interpretations from false, but it would not be rash in me to dare to prefer, after consulting the truth, the likelier to the less likely.

N. I would not approve anything rash or ill-considered. So the divine prophet Moses, in briefly writing of the establishment all together and the same time of the primordial causes of things visible

partim RBP^c: partem P* 21 post uenit ut Rm 24 nullius RB: nullus P 28 A AvrRmBP: Δ Cam meque RBP^c: me P* 29 sensum AvrCamBP: sensuum Rm seu BP: siue R 32 quod RB: quid P ueritate s.l. Avr 34 lemma BP N BP: C-C R 36 moyses BP: moyses Avr: moyses RmCam breuiter om. Rm

Concerning
the Works of
the Six Days

principio fecit deus caelum et terram', earumque occultam in 690D
 diuino consilio incomprehensibilemque magnificentiam priusquam in
 formas speciesque profluerent inanis terrae et uacuae aut inuisibilis et
 incompositae, tenebrarum quoque super abyssum uocabulis signifi- 5
 cans, inchoationem quoque procreationis praeconditarum causarum in
 effectus suos appellatione spiritus qui fouebat aquas uel ferebatur
 super aquas insinuans, ad mysticam senarii numeri uirtutem explican- 691A
 dam descendit inquiens: 'Et dixit deus, Fiat lux, et facta est lux.' In
 his autem uerbis multiplex sanctorum patrum intellectus reperitur,
 quorum alii quidem angelicae et intellectualis caelestis essentiae 10
 creationem in hoc loco sanctae scripturae significatam esse decernunt,
 alii uero uisibilis huius lucis naturam, hoc est ignem, incompre-
 hensibilem adhuc et inuisibilem creatam, quae postmodum ueluti in
 suis fontibus emergens in corporibus aetheriis refulsit ac ueluti spatia
 trium dierum occulto meatu abyssum superficiei terrae undique ut 15
 aiunt superfusam lustrando peregit.

Quod autem lucis uocabulo ignea natura adhuc inuisibilis et
 occulta appellata sit nulli mirum debet uideri cognoscenti sanctam 691B
 scripturam causarum nomine effectus et effectuum causas appellare
 solere. Effectus autem igneae naturae lux est. Ignea igitur natura in 20
 primordio rerum condita nomine lucis postmodum ab ea procesurae
 et adhuc in ea latentis non incongrue appellata est, quamuis quidam
 primitiuam lucem fulsisse continuo arbitrentur, contra quos satis a
 sancto Augustino est actum. Quod autem sequitur, 'Et uidit deus
 lucem quod esset bona, et diuisit lucem a tenebris appellauitque 25
 lucem diem et tenebras noctem, et factum est uespere et mane dies
 unus', de simplici laude corporeae lucis deque temporalibus inter-
 uallis quibus circa tellurem lux et umbra uicissitudines suas peragunt
 dictum esse existimant qui naturam lucis corporeae conditam fuisse 691C
 arbitrantur quando dictum est: 'Et dixit deus, Fiat lux, et facta est 30
 lux.' Nam quia in aequinoctio uernali prima mundi conditio creditur
 fuisse, in quo sol aequis spatiis et supra terram et sub terra moratur,
 xii uidelicet horis aequinoctialibus, propterea putant dictum esse:
 'Diuisit deus lucem a tenebris', ac si aperte diceretur: Totum unius